PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.12.2023                                                                                      № 279–п

	О внесении изменений в административный регламент  «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

        В соответствии с Федеральным  законом  от 27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг», Постановлением Администрации Старопольского сельского поселения от 21.11.2019 № 199-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг», руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке административного регламента, администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести  следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации   от 26.06.2023  № 108-п:

       1.1.  Абзац 8 п. 2.2. удалить слова: «в Администрации»;

       1.2. Абзац 11 п. 2.2. слова «почтовым отправлением в орган местного самоуправления» - удалить;

      1.3.  В абзацах 14, 15, 16 п. 2.2. удалить слова: « в Администрацию»;

      1.4.  Абзац 15 п. 2.2. раздела 2 удалить слова: «ОМСУ»;

      1.5. Абзац 17  п. 2.2. раздела 2 удалить слова: «Администрации или»;

   1.6. Абзац 2 п. 2.6. читать в новой редакции: « Для предоставления муниципальной услуги заполняется заявление по форме согласно приложению 1 к административному регламенту»;

  1.7. Абзац 3 п. 2.6. слово: «Администрацию» заменить словом: «МФЦ»;

  1.8. п. 2.13 раздела 2 читать в новой редакции: «2.13. Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги составляет в Администрации:

при направлении запроса на бумажном носителе из МФЦ в Администрацию (при наличии соглашения) - в день поступления запроса в Администрацию;

при направлении запроса в форме электронного документа посредством ЕПГУ или ПГУ ЛО (при наличии технической возможности) - в день поступления запроса на ЕПГУ или ПГУ ЛО или на следующий рабочий день (в случае направления документов в нерабочее время, в выходные, праздничные дни)»;
1.9. Подпункт 2.14.7. п. 2.14. удалить слово: «Администрации»;

 1.10. Абзац 4 подпункта 2.15.1. п, 2.15 слово: «Администрации» заменить словом: «МФЦ»;

 1.11.  Абзац 4 подпункта 2.15.3. п. 2.15. удалить слова: «Администрации или»
           2. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в официальном приложении к газете «Знамя труда» и путем размещения на официальном сайте муниципального образования Старопольского сельского поселения»;
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования
И.о. главы администрации                                                     Н.В.Редченко